PAGE
3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

     30.10.2017               6
______________№______
                              с.Чекунда
Об утверждении проекта о бюджете Чекундинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 года.
Заслушав и обсудив проект бюджета Чекундинского сельского поселения на 2018 и плановый период 2019-2020 года, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов «О  бюджете Чекундинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 года».

2. Направить в комиссию по планово-  бюджетным вопросам и вопросам социального характера,  внести на рассмотрение Совета депутатов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально - экономическим вопросам и вопросам социального характера.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов,

глава поселения                                                                    А.И. Зацемирный
ПРОЕКТ

О  бюджете Чекундинского

 сельского поселения  на 2018 год

 и плановый период 2019-2020 года

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели  бюджета Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Рассмотреть основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения на 2018 год:

1) общий объем доходов  бюджета в сумме 3444,01 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 859,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2585,01 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из районного бюджета в сумме 2524,31 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3694,01 тыс. рублей.

2. Рассмотреть основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:
1)    общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2019 г. в сумме  3444,01 тыс. рублей и на 2020 г. в сумме 3444,01 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2019г. в сумме 926,0 тыс. рублей и на 2020 г. в сумме 942,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления  на 2019г. в сумме  2515,01 тыс. рублей и на 2020г. в сумме 2502,01 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2019г. в сумме 2453,98 тыс. рублей и на 2020г. в сумме 2440,76 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты, носящие целевой характер на 2019 год – 55,23 тыс.руб., на 2020 год- 55,23 тыс.руб.

3)  общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2019 г. в сумме 3708,83 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме и  на 2020г. в сумме 3708,83 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов в  бюджет сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. В соответствии с пунктом 2части 2 решения Совета депутатов Чекундинского сельского поселения от 02.11.2015 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чекундинском сельском поселении  Верхнебуреинском  муниципальном районе»

а) Установить, что доходы, поступающие в бюджет поселения, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим Решением:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

доходы от уплаты акцизов автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  для дизельный, карбюраторных (инжекторных) двигателей по дифференцированному нормативу 0,00097%;

земельного налога - по нормативу 100 процентов;

налога на имущество физических лиц по нормативу 100 процентов;

налога, взрываемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, по нормативу 27 процентов;

транспортный налог с юридических и физических лиц по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи и передачи в аренду находящихся в муниципальной собственности поселения земельных участков, - по нормативу 50 процентов;

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения - по нормативу 100 процентов;

поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального поселения по нормативу 100 процентов;

поступления государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления по нормативу 100 процентов;
доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых  доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 100 процентов.

б). Утвердить поступление доходов в бюджет поселения на 2018 год согласно приложению 1, на плановый период 2019 и 2020 годы, согласно приложения 2;

в). Закрепить за органом местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, являющимся администратором поступлений арендной платы за землю и администратором поступлений от продажи земельных участков, соответствующие поступления.

 г) Информационное взаимодействие с УФК по Хабаровскому краю осуществляется Администрацией Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Статья 3.Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

3.1. Установить в составе общего объема расходов бюджета поселения, утвержденного статьей 1 настоящее решение:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  муниципальные программы сельского поселения направлении деятельности органов государственной власти,  указанных в ведомственной структуре расходов  сельского бюджета на очередной финансовый год и плановый период (далее - внепрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
а) на 2018 год  согласно приложению 3 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2) ведомственную структуру расходов сельского поселения бюджета:
а) на 2018 год  согласно приложению 5 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме  1121,02 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1150,43 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1182,43 тыс. рублей;
4) размер резервного фонда сельского поселения на 2018 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2018 год в сумме 700,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 727,41 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 757,41 тыс. рублей;

Статья 4. Межбюджетные трансферты

        4.1.Утвердить объем субвенций районному бюджету на исполнение расходных полномочий поселения  на 2018 год в сумме 10,79 тыс. рублей, в том числе:

-    на исполнений полномочий контрольно - ревизионной палаты - 10,79 тыс. рублей;

На плановый период 2019 год в сумме 10,79 тыс. рулей, на 2020 год в сумме 10,79 тыс. рулей;

Статья 5. Источники финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Утвердить источники финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 год согласно приложению 7 и на плановый период  2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. Согласно п.2 и п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации превышения ограничения размера дефицита бюджета сельского поселения по снижению остатков  средств на счетах по учету средств сельского бюджета в 2018 году в сумме 250,0 тыс. рублей;

Плановый период в  2019г.- 264,82 тыс. рублей и 2020г. 264,82 тыс. рублей;
Статья 6. Особенности исполнения сельского бюджета

1. В ходе исполнения сельского бюджета изменения в сводную бюджетную роспись вносятся администрацией сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение:
1) на сумму остатков средств сельского бюджета по состоянию на 1 января текущего года;
2) по предписаниям органов, осуществляющих финансовый контроль на территории сельского поселения;
3) в случае распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных по подразделу "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона" раздела "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" классификации расходов бюджетов, на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий распорядителем бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами  и внепрограммными направлениями деятельности) и группам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджета;
4) в случае изменения кодов бюджетной классификации Российской Федерации и их наименований, принципов назначения, структуры кодов, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации.